

PROSEDYRE

Gyldig fra: 30.01.2020

Versjon: 3.

Arkivnr: PR00006

Gyldig for: Hovedadministrasjon, Lufthavngruppe B, Lufthavngruppe C, D og E, Svalbard lufthavn

1 BESKRIVELSE

Kontroll og vedlikehold av utstyr gjøres iht leverandørens anbefalinger og dokumenteres i FDV-verktøyet.

Daglig	Ukentlig	Månedlig	Kvartal	Halvårlig	Årlig	Hvert annet år
Operative personell - Rullende materiell Innspeksjon av brannbil Innspeksjon av personlig bekledning og RD utstyr Radiosamband	Operativt personell Kontroll og test av brannbil Kontroll og test av crashalarm	Operativt personell Kontroll av RD-utstyr Kontroll og test av varslingstelefon Kontroll av førstehjelpsutstyr	Operativt personell Kontroll og test av skum	Operativt personell Kontroller utløpsdato på lagerbeholdning av skum og pulver Kontroller førstehjelpsutstyr Gjennomgang av forensningsmateriel	Operativt personell Kontroll av brannbilens sløkkeutstyr Kontroll av RD-utstyr Kontroll av redningsverktøy Kontroll av verneutstyr og teknisk utstyr Kontroll av brannkammer og hydranter	Operativt personell Tømming og rengjøring av aggregat for pulver

[Åpne på web](#)

[Skriv ut bilde](#)

2 GJENNOMFØRING

Daglig

Nr.	Aktivitet	Utfører
1	Innspeksjon av brannbil For å sikre at brannbilen er funksjonell og riktig utstyr er det nødvendig med jevnlig kontroll. Utførelse <ul style="list-style-type: none"> Kontrollen utføres og loggføres som arbeidsordre i FDV-system, iht. sjekklister som ligger under 6.4 Rullende Materiell. Utføres ved begynnende vakt. Dokumenter <ul style="list-style-type: none"> Rullende materiell - Brannbil Man Jumbo Cheeta Rullende materiell - Brannbil Man Medium Cheeta Rullende materiell - Brannbil Man Super Buffalo Rullende materiell - Brannbil Rosenbauer Mercedes 1929 Rullende materiell - Brannbil Rosenbauer Panther 6x6 Rullende materiell - Brannbil Rosenbauer Scania 4x4 og 6x6 	Operative personell - Rullende materiell
2	Innspeksjon av personlig bekledning og RD utstyr Brannbekledning utsettes for jevnlig slitasje og må repareres/byttes ved behov for å ha tilfredsstillende funksjon. Brannbekledning er personlig. Utførelse <ul style="list-style-type: none"> Kontrollen utføres og loggføres som arbeidsordre i FDV-system, iht. sjekklister som ligger under 6.4 Rullende Materiell. Utføres ved begynnende vakt. 	Operative personell - Rullende materiell

	<ul style="list-style-type: none"> • Ved vaktstart tar den enkelte ansatte en visuell inspeksjon av sitt personlig utstyr og melder fra ved behov for reparasjon eller utskiftning. • Brannbekledning skal vaskes etter den er eksponert for røyk, og jevnlig utenom dette. • Visuell inspeksjon av Brannbilens RD utstyr og flasketrykk. (Flasketrykket bør ikke være lavere enn 10% under max. fyllingstrykk) Melder fra ved behov for reparasjon eller utskiftning. • RD utstyr skal vaskes etter det er eksponert for røyk, og maske desinfiseres etter bruk <p>Dokumenter</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rullende materiell - Brannbil Man Jumbo Cheeta • Rullende materiell - Brannbil Man Medium Cheeta • Rullende materiell - Brannbil Man Super Buffalo • Rullende materiell - Brannbil Rosenbauer Panther 6x6 • Rullende materiell - Brannbil Rosenbauer Scania 4x4 og 6x6 	
3	<p>Radiosamband For å sikre at sambandet er i drift og fungerer tilfredsstillende er det nødvendig med jevnlig kontroll.</p> <p>Utførelse</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kontrollen utføres og loggføres som arbeidsordre i FDV-system • Utføres ved begynnende vakt. • Sjekk batteristatus og at alt radiomateriell er til stede • Kall opp lufttrafikkjentesten og be om signalstatus. • Tårn - dette er Brann 1 - Radiosjekk • Brann 1 - dette er Tårn - du er sterk og klar 	Operative personell - Rullende materiell

Ukentlig

Nr.	Aktivitet	Utfører
4	<p>Kontroll og test av brannbil For å sikre at brannbilen er funksjonell og riktig utstyr er det nødvendig med jevnlig kontroll. Kontrollen skal inkludere kartverket i brannbilen.</p> <p>Utførelse Kontrollen utføres og loggføres som arbeidsordre i FDV-verktøyet, iht. sjekklister som ligger under 6.4 Rullende Materiell.</p> <p>Slukke utstyr:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Visuell inspeksjon av brannbilens slukkeutstyr og melder fra ved behov for reparasjon eller utskiftning <p>Redningsverktøy</p> <ul style="list-style-type: none"> • Visuell inspeksjon av brannbilens redningsverktøy og melder fra ved behov for reparasjon eller utskiftning <p>Teknisk utstyr</p> <ul style="list-style-type: none"> • Visuell inspeksjon av brannbilens tekniske utstyr og melder fra ved behov for reparasjon eller utskiftning 	Operativt personell

	Dokumenter <ul style="list-style-type: none"> • Rullende materiell - Brannbil Man Jumbo Cheeta • Rullende materiell - Brannbil Man Medium Cheeta • Rullende materiell - Brannbil Man Super Buffalo • Rullende materiell - Brannbil Rosenbauer Mercedes 1929 • Rullende materiell - Brannbil Rosenbauer Panther 6x6 • Rullende materiell - Brannbil Rosenbauer Scania 4x4 og 6x6 • Rullende materiell - Brannbil Tankvedlikehold 	
5	Kontroll og test av crashalarm For å sikre at crashalarmen er i drift og fungerer tilfredsstillende er det nødvendig med jevnlig kontroll. Utførelse <ul style="list-style-type: none"> • Kontrollen utføres og loggføres som arbeidsordre i FDV-system • Kontrollen utføres ved at man ber lufttrafikkjentesten aktivere alarmen • Prøven annonseres på høytaleranlegg • Innendørs sirene og lydsignal på bakkefrekvens utløses • Portene i brannstasjonen åpnes når alarmen utløses • Deretter kontrolleres det at alle klokker/sirener fungerer tilfredsstillende samt at eventuelle tilleggsfunksjoner koblet til alarmsystemet fungerer (automatisk portåpning etc.) 	Operativt personell

Månedlig

Nr.	Aktivitet	Utfører
6	Kontroll av RD-utstyr Alt RD utstyret skal kontrolleres for å sikre funksjon, driftssikkerhet og at det er operativt til enhver tid. Utførelse <ul style="list-style-type: none"> • Kontrollen utføres og loggføres som arbeidsordre i FDV-system • Visuell inspeksjon og funksjonstest av lufthavnens RD utstyr • Kontroller maske, lungeautomat, meis og flaske. Kontroller at flasketrykket er riktig (Flasketrykket bør ikke være lavere enn 10% under max. fyllingstrykk) • Melder fra ved behov for reparasjon eller utskiftning. RD utstyr skal vaskes etter det er eksponert for røyk, og maske desinfiseres etter bruk Dokumenter <ul style="list-style-type: none"> • Rullende materiell - Brannbil Man Jumbo Cheeta • Rullende materiell - Brannbil Man Medium Cheeta • Rullende materiell - Brannbil Man Super Buffalo • Rullende materiell - Brannbil Rosenbauer Panther 6x6 • Rullende materiell - Brannbil Rosenbauer Scania 4x4 og 6x6 	Operativt personell
7	Kontroll og test av varslingstelefon CIM systemet brukes for å tilkalle ekstra personell ved behov og går ut som et telefonanrop. Utførelse	Operativt personell

	<ul style="list-style-type: none"> • Kontrollen utføres og loggføres som arbeidsordre i FDV-system • Mottaker kan melde tilbake via systemet om de har anledning til å rapportere til lufthavnen eller ei • Månedlig test av CIM • Testen gjennomføres ved å følge instruks for CIM, med meldingstype for øvelse 	
8	<p>Kontroll av førstehjelpsutstyr Utover at det inkluderes i daglig inspeksjon av brannbil, etterfylles førstehjelpsutstyr ved behov. Månedlig kontroll av førstehjelpsskrin, hjertestarter og oksygenkoffert (der dette finnes)</p> <p>Utførelse Kontrollen utføres og loggføres som arbeidsordre i FDV-system</p> <ul style="list-style-type: none"> • Månedlig kontroll - Førstehjelpsskrin kontrollerer Innhold og utløpsdato • Månedlig kontroll - Hjertestarter Innhold, utløpsdato, batteri og pad • Månedlig kontroll - oksygenkoffert Innhold, utløpsdato og flasketrykk • Tiltak iverksettes dersom feil eller mangler 	Operativt personell

Kvartal

Nr.	Aktivitet	Utfører
9	<p>Kontroll og test av skum Minimum en gang hver tredje måned skal bilens pumpesystem med skum innblanding testes. Skumproduksjonssystemet skal kontrolleres for å sikre funksjon og driftssikkerhet.</p> <p>Utførelse</p> <ul style="list-style-type: none"> • Funksjonsprøve av brannbilens skumproduksjon ved å starte pumpesystemet og sjekke at skum av akseptabel kvalitet leveres. <p>Dokumenter</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ytre miljø - Vann og grunn - Bruk og utslipp av slukkemidler 	Operativt personell

Halvårlig

Nr.	Aktivitet	Utfører
10	<p>Kontroller utløpsdato på lagerbeholdning av skum og pulver For å sikre at slukkemidlene skum og pulver er av ønsket kvalitet og ikke forringet er det nødvendig med jevnlig kontroll av lagerbeholdning.</p> <p>Utførelse</p> <ul style="list-style-type: none"> • Utføres som arbeidsordre i FDV-systemet • Lagringssted skal være tørt • Pulveret skal være fritt for klumper • Mengde på lager skal stemme med lagerbeholdning i FDV systemet 	Operativt personell

	<ul style="list-style-type: none"> • Krav til minimumsbeholdning skal være ivarettatt ihht brann- og redningskategori • Eldste parti skal være lettest tilgjengelig slik at det brukes først • Tiltak iverksettes dersom feil eller mangler. • Kontrollert parti skal merkes slik at det eldste partiet benyttes først <p>Dokumenter</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ytre miljø - Vann og grunn - Bruk og utslipp av slukkemidler 	
11	<p>Kontroller førstehjelpsutstyr Utover at det inkluderes i daglig inspeksjon av brannbil, etterfylles førstehjelpsutstyr ved behov.</p> <p>Utførelse</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kontrollen utføres og loggføres som arbeidsordre i FDV-system • Halvårlig kontroll - Ulltepper Visuell kontroll, korrekt antall • Halvårlig kontroll - Bobleplast isolasjon Visuell, korrekt antall • Halvårlig kontroll - Bårer Visuell kontroll, korrekt antall 	Operativt personell
12	<p>Gjennomgang av forurensningsmateriell Brann og redningstjenesten besitter lufthavnens utstyr for begrenning av skadeomfang ved akutt forurensning. Hvert halvår tar man en gjennomgang av materiellet.</p> <p>Utførelse Utføres som en del av Øvingsprogram Halvårlig øvelse 3 med lokale tilpasninger.</p> <p>Dokumenter</p> <ul style="list-style-type: none"> • Brann og redning - Halvårlig øvelse - Øvelse 2 - Gjennomgang av utstyr for miljøhendelser 	Operativt personell

Årlig

Nr.	Aktivitet	Utfører
13	<p>Kontroll av brannbilens slokkeutstyr Utover ukentlig kontroll skal alt av lufthavnens slokkeutstyr ha en årlig utvidet visuell, funksjonstest og kontroll.</p> <p>Utførelse Kontrollen utføres og loggføres som arbeidsordre i FDV-system</p> <ul style="list-style-type: none"> • Strålerør funksjonstest, tryktesting • Tungskumrør funksjonstest, visuell kontroll • Kombirør funksjonstest, visuell kontroll • Brannslanger visuell kontroll, tetthetskontroll • Sugelanger visuell kontroll, tetthetskontroll • Grenrør funksjonstest, visuell kontroll • Samlerør funksjonstest, visuell kontroll • Stender funksjonstest, visuell kontroll • Slukkespyd/tåkespiker funksjonstest, visuell kontroll • Motorsprøyte funksjonstest, Visuell kontroll, drivstoff, strøm og olje årlig kjøring med vann • Koplingsovergang visuell kontroll 	Operativt personell

	<ul style="list-style-type: none"> • Håndslukkere brannbil <p>Melder fra ved behov for reparasjon eller utskiftning.</p> <p>Dokumenter</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rullende materiell - Brannbil Tankvedlikehold • Rullende materiell - Brannbil Man Jumbo Cheeta • Rullende materiell - Brannbil Man Medium Cheeta • Rullende materiell - Brannbil Man Super Buffalo • Rullende materiell - Brannbil Rosenbauer Panther 6x6 • Rullende materiell - Brannbil Rosenbauer Scania 4x4 og 6x6 	
14	<p>Kontroll av RD-utstyr Alt RD utstyr skal ha en årlig kontroll som gjennomføres som en mer gjennomgående funksjonell kontroll av personlig verneutstyr.</p> <p>Utførelse Kontrollen utføres og loggføres som arbeidsordre i FDV-system</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pustesyklus og statisk test • Medium tryktest • Inspeksjon/kontroll av sintringsfilter • Høytrykkskobling og o-ring • Høytrykkskompressor <p>Melder fra ved behov for reparasjon eller utskiftning. Dersom lufthavnen ikke har kompetanse til å utføre dette selv må det settes bort til ekstern utførelse</p> <p>Dokumenter</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rullende materiell - Brannbil Man Jumbo Cheeta • Rullende materiell - Brannbil Man Medium Cheeta • Rullende materiell - Brannbil Man Super Buffalo • Rullende materiell - Brannbil Rosenbauer Panther 6x6 • Rullende materiell - Brannbil Rosenbauer Scania 4x4 og 6x6 	Operativt personell
15	<p>Kontroll av redningsverktøy Utover ukentlig kontroll skal alt redningsverktøy ha en utvidet visuell, funksjonstest og kontroll.</p> <p>Utførelse Kontrollen utføres og loggføres som arbeidsordre i FDV-system Kontroll Redningsutstyr:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kontroll redningsflåter. <p>For at flåter som er gått over på dato skal kunne garanteres å være fullt operative må følgende kontrolleres: Månedlig må flåtene som er gått over datoen sin kontrolleres ved at den medfølgende test staven brukes til å kontrollere</p> <ul style="list-style-type: none"> - At fuktigheten inne i flåtepakken er akseptabel = Grønt lys - At det ikke er unormalt innhold av CO2 i luften inne i flåtepakken = Grønt lys <ul style="list-style-type: none"> • Kontroll havarisag • Kontroll motorsag • Kontroll elektriske verktøy • Kontroll hydraulisk verktøy • Kontroll løfteputer • Kontroll jekker • Kontroll stropper/slings <p>Melder fra ved behov for reparasjon eller utskiftning. Dersom lufthavnen ikke har kompetanse til å utføre dette selv må det settes bort til ekstern utførelse</p>	Operativt personell

	<p>Dokumenter</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rullende materiell - Brannbil Man Jumbo Cheeta • Rullende materiell - Brannbil Man Medium Cheeta • Rullende materiell - Brannbil Man Super Buffalo • Rullende materiell - Brannbil Rosenbauer Panther 6x6 • Rullende materiell - Brannbil Rosenbauer Scania 4x4 og 6x6 	
16	<p>Kontroll av verneutstyr og teknisk utstyr Utover ukentlig kontroll skal alt verneutstyr og teknisk utstyr ha en utvidet visuell, funksjonstest og kontroll.</p> <p>Utførelse Kontrollen utføres og loggføres som arbeidsordre i FDV-system</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kontroll fallsikring • Kontroll redningsdrakt • Kontroll redningsvest • Kontroll gassmåler • Kontroll stiger • Kontroll jordingsutstyr for jernbane • Kontroll kart • Kontroll redningstelt m/utstyr kontroll utføres i forbindelse med årlig øvelse 17 bruk av havaritelt. • Melder fra ved behov for reparasjon eller utskiftning. • Dersom lufthavnen ikke har kompetanse til å utføre dette selv må det settes bort til ekstern utførelse <p>Dokumenter</p> <ul style="list-style-type: none"> • Brann og redning - Årlig øvelse - Øvelse 17 - Bruk av havaritelt • Rullende materiell - Brannbil Man Jumbo Cheeta • Rullende materiell - Brannbil Man Medium Cheeta • Rullende materiell - Brannbil Man Super Buffalo • Rullende materiell - Brannbil Rosenbauer Panther 6x6 • Rullende materiell - Brannbil Rosenbauer Scania 4x4 og 6x6 	Operativt personell
17	<p>Kontroll av brannkummer og hydranter På de lufthavner der brannkummer og hydranter brukes for etterfylling av vann i beredskapsarbeidet har brann- og redningstjenesten et ansvar for at disse anleggene er i hensiktsmessig og operativ tilstand, samt lett synlige. Brannkummer og hydranter skal alltid være tilgjengelige.</p> <p>Utførelse Kontrollen utføres og loggføres som arbeidsordre i FDV-system Følgende skal kontrolleres og funksjonstests:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pakninger • Ventiler • Vanngjennomstrømning • Der lokale forhold tilser det kan det legges opp til hyppigere kontroller • Disse legges inn som periodiske aktiviteter og dokumenteres i FDV-verktøyet • Visuell kontroll gjennomføres årlig iht. øvelsesprogram øvelse 2 • Melder fra ved behov for reparasjon eller utskiftning <p>Dokumenter</p> <ul style="list-style-type: none"> • Brann og redning - Årlig øvelse - Øvelse 2 - Infrastrukturkjennskap (kummer og rør) 	Operativt personell

Hvert annet år

Nr.	Aktivitet	Utfører
18	<p>Tømming og rengjøring av aggregat for pulver Minimum en gang hvert annet år skal aggregat for pulver (montert i utrykningskjøretøy). utløses, tømmes helt og rengjøres.</p> <p>Minimum hvert annet år skal hele brannbilens skumproduksjonssystem tømmes og rengjøres.</p> <p>Dokumenter</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ytre miljø - Vann og grunn - Bruk og utslipp av slukkemidler 	Operativt personell

3 GRENSESnitt OG REFERANSER TIL ANDRE PROSESSER OG DOKUMENTER

4 VEDLEGG

[Rullende materiell - Brannbil Man Jumbo Cheeta](#)

[Rullende materiell - Brannbil Man Medium Cheeta](#)

[Rullende materiell - Brannbil Rosenbauer Panther 6x6](#)

[Rullende materiell - Brannbil Man Super Buffalo](#)

[Rullende materiell - Brannbil Rosenbauer Scania 4x4 og 6x6](#)

[Rullende materiell - Brannbil Rosenbauer Mercedes 1929](#)

[Rullende materiell - Brannbil Tankvedlikehold](#)

[Ytre miljø - Vann og grunn - Bruk og utslipp av slukkemidler](#)

[Brann og redning - Halvårlig øvelse - Øvelse 2 - Gjennomgang av utstyr for miljøhendelser](#)

[Brann og redning - Årlig øvelse - Øvelse 17 - Bruk av havaritelt](#)

[Brann og redning - Årlig øvelse - Øvelse 2 - Infrastrukturkjennskap \(kummer og rør\)](#)